
Sevilla, 9 de diciembre 2008 BOJA núm. 243 Página núm. 107

 ANUNCIO de 20 de noviembre de 2008, de la 
Delegación Provincial de Huelva, de rectificación de la 
Resolución de la Comisión Provincial de Ordenación del 
Territorio y Urbanismo de la Aprobación Definitiva del 
Plan General de Ordenación Urbanística del término 
municipal de Isla Cristina de 28 de mayo de 2008.

Rectificación de la Resolución de aprobación definitiva de 
la revisión del Plan General de Ordenación Urbanística del tér-
mino municipal de Isla Cristina (CP-225/2000).

Rectificación de la Resolución de la Comisión Provincial 
de Ordenación del Territorio y Urbanismo de la Aprobación 
Definitiva de la Revisión del Plan General de Ordenación Ur-
banística del término municipal de Isla Cristina de fecha 28 
de mayo de 2008, en virtud de las competencias que tiene 
atribuidas por el Decreto 220/2006, de 19 de diciembre.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Con fecha 12 de agosto de 2008 se publica en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía Resolución de la Co-
misión Provincial de Ordenación del Territorio y Urbanismo de 
Huelva, de Aprobación Definitiva de la Revisión de Plan Gene-
ral de Ordenación del Territorio y Urbanismo de Isla Cristina.

Segundo. En la Comisión de 28 de mayo de 2008, de 
la Comisión Provincial de Ordenación del Territorio y Urba-
nismo, se ha detectado error en el pie de recurso incluido en 
el mismo, ya que contra las disposiciones administrativas de 
carácter general no cabrá recurso en vía administrativa. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. Dispone el artículo 24.3. del Decreto 220/2006, 
de 19 de diciembre, por el que se regula el ejercicio de las com-
petencias de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía en materia de ordenación del territorio y urbanismo, 
que los acuerdos y resoluciones aprobatorios de instrumentos 
de planeamiento urbanístico y de ordenación del territorio, por 
su naturaleza de disposición administrativa de carácter general, 
podrán ser objeto de recurso contencioso-administrativo.

Segundo. Visto el artículo 105.2 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, que es-
tablece que «las Administraciones Públicas podrán, asimismo, 
rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los 
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos 
existentes en sus actos».

R E S U E L V E

Primero. Rectificar el error en el pie de recurso observado 
en la Resolución de la Comisión Provincial de Ordenación del 
Territorio y Urbanismo, por la que se Aprueba Definitivamente 
la Revisión del Plan General de Ordenación Urbanística del ter-
mino municipal de Isla Cristina, publicado en el Boletín Oficial 
de la Junta de Andalucía núm. 160, de 12 de agosto de 2008, 
y quedando el mismo con el siguiente tenor literal:

«Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo 
en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al 
de su notificación ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo con competencia territorial, según se prevé en los artícu-
los 24.3 del Decreto 220/2006, de 19 de diciembre, y el 14 de 
la Ley 29/1998, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
de 13 de julio, o, en su caso, ante la correspondiente Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Andalucía y con cumplimiento de los requisitos previstos en la 

mencionada Ley. Todo ello, sin perjuicio de que puede ejercitar 
cualquier otro recurso que estime procedente.»

Segundo. Esta rectificación se publicará en el Boletín Ofi-
cial de la Junta de Andalucía y se notificará a los interesados, 
de acuerdo con lo previsto en los artículos 40 y 41 de la Ley 
7/2002, de 17 de diciembre.

Huelva, 20 de noviembre de 2008.- El Vicepresidente 
Segundo de la Comisión Provincial de Urbanismo, Gabriel Cruz 
Santana. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2008, de la 
Dirección Provincial de Granada del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se hace pública relación de bene-
ficiarios/as de ayudas públicas de creación de empleo 
estable acogidas a diferentes programas de fomento de 
empleo de la Junta de Andalucía, a los/as que no ha sido 
posible notificar determinados actos administrativos.

En cumplimiento de los arts. 59.4 y 61 de la Ley 30/92, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
se notifica a los beneficiarios/as de Ayudas Públicas de Crea-
ción de Empleo Estable, que seguidamente se relacionan, los 
extractos de actos administrativos que se citan, haciéndose 
constar que para conocimiento del contenido íntegro del acto 
y constancia del mismo podrán comparecer en un plazo de 
quince días en el Servicio Andaluz de Empleo de esta Dele-
gación Provincial de Granada, sito en C/ Dr. Guirao Gea, s/n,  
Edif. Fleming-2.ª planta:

Núm. de expediente: CE1/011/2006/GR.
Interesado: Diseño y Formación del Calzado, S.L. -Ant. Andréu 
Maciá-.
CIF/DNI: B-18.748.624.
Último domicilio: C/ Mariano Benlliure, núm. 146. 03201, Elx 
(Alicante).
Extracto del contenido: Resolución Reintegro.

Núm. de expediente: APC/92/2004/GR.
Interesada: Alicia Nieves Galdames
CIF/DNI: 46.546.737-G.
Último domicilio: C/ Miguel Toro. Edf. Europa, 7. 18007, Granada.
Extracto del contenido: Inicio Procedimiento Reintegro.

Núm. de expediente: TPE/279/2008/GR.
Interesado: Wladimiro del Cuerpo Navarro.
CIF/DNI: 74.639.158-H.
Último domicilio: C/ San Juan, núm. 1. 18320, Santa Fe (Granada).
Extracto del contenido: Inicio Procedimiento Reintegro

Granada, 10 de noviembre de 2008.- El Director, Luis M. 
Rubiales López. 

 RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2008, de la 
Dirección Provincial de Granada del Servicio Andaluz de 
Empleo, por la que se hace pública relación de beneficia-
rios de Ayudas Públicas de Creación de Empleo Estable 
acogidas a diferentes Programas de Fomento de Empleo 
de la Junta de Andalucía a los que no ha sido posible 
notificar determinados actos administrativos.

En cumplimiento de los arts. 59.4 y 61 de la Ley 30/92, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-



Página núm. 108 BOJA núm. 243 Sevilla, 9 de diciembre 2008

ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, se 
notifica a los/as beneficiarios/as de Ayudas Públicas de Crea-
ción de Empleo Estable que seguidamente se relacionan los 
extractos de actos administrativos que se citan, haciéndose 
constar que para conocimiento del contenido íntegro del acto 
y constancia del mismo podrán comparecer en un plazo de 
quince días en el Servicio Andaluz de Empleo de esta Dele-
gación Provincial de Granada, sito en C/ Dr. Guirao Gea, s/n, 
edif. Fleming, 2.ª planta:

Núm. de expediente: PME/71/2004/GR.
Interesado: Anfe Nevada, S.L., Fernando José García Fuentes.
CIF/DNI: B-18.626.929.
Último domicilio: Ctra. de Láchar, s/n, 18250, Valderrubio 
(Granada).
Extracto del contenido: Inicio procedimiento reintegro.

Núm. de expediente: RJ4/451/2003/GR.
Interesado: Transportes T2 Granada, S.L., Juan Fernando Ro-
dríguez Guzmán.
CIF/DNI: B-18.461.194.
Último domicilio: C/ Luis Braile, núm. 4, 18005, Granada.
Extracto del contenido: Inicio procedimiento reintegro.

Núm. de expediente: RJ4/413/2003/GR.
Interesado: Roguzmen, S.L.
CIF/DNI: B-18.506.535.
Último domicilio: C/ Luis Braile, núm. 4, 18005, Granada.
Extracto del contenido: Inicio procedimiento reintegro.

Núm. de expediente: GR/PME/1285/2003.
Interesado: Mármoles Elena María, S.L.
CIF/DNI: B-18.631.549.
Último domicilio: C/ Carrera, Parc. 174, 18334, Chauchina 
(Granada).
Extracto del contenido: Inicio procedimiento reintegro.

Granada, 18 de noviembre de 2008.- El Director, Luis M. 
Rubiales López. 

 RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2008, de la 
Dirección Provincial de Jaén del Servicio Andaluz de Em-
pleo, por la que se acuerda la publicación de subvencio-
nes concedidas al amparo de la Orden que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de Hacienda Pública de la Comunidad Au-
tónoma Andaluza, esta Dirección Provincial ha resuelto dar 
publicidad a la subvención concedida con cargo al Programa 
Presupuestario 32I y al amparo de la Orden de 26 de di-
ciembre de 2007 (BOJA núm. 7, de 10.1.2008), por la que 
se desarrollan los Programas de Orientación Profesional, 
Itinerarios de Inserción, Acciones Experimentales, Estudios 
y Difusión sobre el Mercado de Trabajo, Experiencias Pro-
fesionales para el Empleo y Acompañamiento a la Inserción 
establecidos por el Decreto 85/2003, de 1 de abril, y se de-
terminan las bases reguladoras de concesión de ayudas para 
su ejecución. 

Programa: Orientación Profesional y Acompañamiento a la 
Inserción

Expediente Beneficiario Subvención

JA/OCO/00001/2008 AYUNTAMIENTO DE LINARES 72.271,50 €
JA/OCO/00002/2008 ADR SIERRA MÁGINA 207.583,69 €
JA/OCO/00003/2008 ADR SIERRA CAZORLA 103.890,46 €
JA/OCO/00004/2008 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 123.282,20 €
JA/OCO/00005/2008 AYUNTAMIENTO DE TORREDELCAMPO 69.260,31 €
JA/OCO/00006/2008 O.A.L. POLÍTICAS ACTIVAS DE EMPLEO 130.531,59 €
JA/OCO/00007/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCAUDETE 69.260,31 €

JA/OCO/00008/2008 PATR. MPAL. FOMENTO PROMOC. Y DESA-
RROLLO DEL AYUNTAMIENTO DE BAILÉN 128.131,59 €

JA/OCO/00009/2008 AYUNTAMIENTO DE TORREDONJIMENO 69.260,31 €
JA/OCO/00010/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE VILLACARRILLO 69.260,32 €
JA/OCO/00013/2008 ASOCIACIÓN OBJETIVO VIDA 132.748,94 €
JA/OCO/00014/2008 FUNDACIÓN ÁNGARO 53.388,16 €
JA/OCO/00015/2008 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL 165.161,73 €
JA/OCO/00018/2008 AYUNTAMIENTO DE ANDÚJAR 128.131,59 €
JA/OCO/00019/2008 AYUNTAMIENTO DE LA CAROLINA 117.453,95 €
JA/OCO/00020/2008 AYUNTAMIENTO DE LINARES 96.242,99 €
JA/OCO/00021/2008 ADR SIERRA SUR DE JAÉN 158.901,46 €
JA/OCO/00022/2008 AYUNTAMIENTO DE MARTOS 69.260,31 €

Jaén, 18 de noviembre de 2008.- La Secretaria General, 
M.ª del Mar Herreros Hueta.

Expediente Beneficiario Subvención

 RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2008, de la 
Dirección Provincial de Málaga del Servicio Andaluz de 
Empleo, referente a la publicación de ayudas concedidas.

De conformidad con lo establecido en el art. 109 de la 
Ley 5/83, de 19 de julio, General de la Hacienda Pública de la 
Comunidad Autónoma Andaluza, en relación con el art. 18 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvencio-
nes, esta Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo 
ha resuelto dar publicidad a las ayudas concedidas con cargo 
al programa de Fomento de Empleo (programa 32B de presu-
puesto de gastos de la Consejería de Empleo) y al amparo de 
la Orden de 11 de mayo de 2007. 

Beneficiario Expediente Importe Finalidad

AYUNTAMIENTO DE 
MOCLINEJO MA/MIS/00008/2008 13.065,33 Cofinanciación Proyectos 

Interés Social

AYUNTAMIENTO DE 
MONTEJAQUE MA/MIS/00034/2008 18.171,21 Cofinanciación Proyectos 

Interés Social

AYUNTAMIENTO DE 
ALMÁCHAR MA/MIS/00038/2008 28.395,21 Cofinanciación Proyectos 

Interés Social

AYUNTAMIENTO DE 
ALGARROBO MA/MIS/00047/2008 28.395,21 Cofinanciación Proyectos 

Interés Social

AYUNTAMIENTO DE 
ALOZAINA MA/MIS/00054/2008 32.395,21 Cofinanciación Proyectos 

Interés Social

AYUNTAMIENTO DE 
ALFARNATE MA/MIS/00060/2008 24.395,21 Cofinanciación Proyectos 

Interés Social

EXCMO. AYUNTAMIENTO 
DE TOTALÁN MA/MIS/00065/2008 18.268,75 Cofinanciación Proyectos 

Interés Social

AYUNTAMIENTO DE 
CUEVAS DEL BECERRO MA/MIS/00068/2008 32.395,21 Cofinanciación Proyectos 

Interés Social

Málaga, 21 de noviembre de 2008.- El Director, (Resolu-
ción de 27.10.2008), el Secretario General, Enrique Ruiz-Chena 
Martínez. 

 RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2008, de la Di-
rección Provincial de Málaga del Servicio Andaluz de Em-
pleo, referente a la publicación de ayudas concedidas.

De conformidad con lo establecido en el art. 109 de la 
Ley 5/83, de 19 de julio, General de la Hacienda Pública de la 
Comunidad Autónoma Andaluza, en relación con el art. 18 de 
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvencio-
nes, esta Dirección Provincial del Servicio Andaluz de Empleo 
ha resuelto dar publicidad a las ayudas concedidas con cargo 
al programa de fomento de empleo (programa 32B de presu-
puesto de gastos de la Consejería de Empleo) y al amparo de 
la Orden 15 de marzo de 2007. 


